
SPORT&V&OKOLÍ.CZ&

•  Česko&sportuje&

PŘÍMÉ&PROPOJENÍ&SVAZŮ&A&KLUBŮ&SE&ŠKOLÁKY&



CO&JE&SPORT&V&OKOLÍ?&

1)&JEDINEČNÁ&ONLINE&DATABÁZE&
SPORTOVNÍCH&KLUBŮ,&ODDÍLŮ,&SPORTOVIŠŤ&&
A&JEDNOT&PRO&ŠIROKOU&VEŘEJNOST.&

2)&PŘÍMÉ&PROPOJENÍ&KLUBŮ&S&DĚTMI,&KTERÉ&
ZÍSKAJÍ&PROSTŘEDNICTVÍM&SAZKA&
OLYMPIJSKÉHO&VÍCEBOJE&A&SPORTOVNÍCH&
VYSVĚDČENÍ&DOPORUČENÍ&NA&KONKRÉTNÍ&
SPORTY&A&ODDÍLY&VE&SVÉM&OKOLÍ.&



SAZKA&OLYMPIJSKÝ&VÍCEBOJ&A&SPORT&V&MÉM&OKOLÍ&

JAK&FUNGUJE&SAZKA&OLYMPIJSKÝ&VÍCEBOJ?&
Dě.&plní&v&rámci&hodin&tělesné&výchovy&osm&disciplín,&které&testují&jejich&
základní&fyzické&schopnos..&Ke&sportu&je&mo.vuje&možnost&výhry&v&podobě&
setkání&s&olympioniky&a&také&možnost&sledovat&své&zlepšení&například&
prostřednictvím&sportovního&vysvědčení.&

O&CO&JDE?&
Do&projektu&Sazka&Olympijský&víceboj&je&přihlášeno&více&než&1000&škol&&
a&s&nimi&téměř&300&.síc&děL&po&celé&České&republice&–&potencionálních&
zájemců&o&zapojení&v&klubech,&oddílech&a&jednotách.&

CO&DĚTEM&PŘINESE&SPORTOVNÍ&VYSVĚDČENÍ?&
Žáci,&kteří&splní&všech&osm&disciplín,&získají&v&červnu&sportovní&vysvědčení,&na&němž&
najdou&určení&svého&pohybového&typu,&doporučení&na&konkrétní&sporty&vhodné&pro&
daný&typ&(určeno&ve&spolupráci&s&FTVS)&&a&odkaz&na&kluby&a&sportoviště&ve&svém&okolí&
na&webu&www.sportvokoli.cz.&Dě.&a&jejich&rodiče&tak&dostanou&přímé&kontakty&na&
sportovní&kluby,&oddíly&a&jednoty&v&okolí&bydliště&či&školy.&

CO&ZÍSKAJÍ&KLUBY&A&ODDÍLY?&
Přímé&propojení&na&dě.,&možnost&propagace&své&činnos.&a&náborů&a&možnost&
přímé&správy&kontaktních&a&dalších&informací&o&klubu.&



CO&UKÁŽE&DĚTEM&SPORTOVNÍ&VYSVĚDČENÍ&V&ČERVNU&2015&



CO&UKÁŽE&DĚTEM&SPORTOVNÍ&VYSVĚDČENÍ&V&ČERVNU&2015&



OHLASY&RODIČŮ&NA&SPORTOVNÍ&VYSVĚDČENÍ&V&1.&POLOLETÍ&

„Skvělý(nápad,(projekt,(dě4(byly(nadšené,(velká(mo4vace.(

Jen(tak(dále!!(Patří(Vám(poděkování.(Dě4(se(první(chlubily(

vysvědčením(z(olympijského(víceboje(a(pak(výsledky(ze(

školy!“(

K.&Bordovská&

Došly(nám(výsledky(naší(dcery,(jejíž(škola(se(zapojila(do(

akce(Olympijský(víceboj.(Děkuji(Vám(za(ni:M)(M(u(nás(to(sice(

aktuálně(nebyla(žádná(sláva,(a(to(navzdory(tomu,(že(jako(

rodina(rozhodně(žádní(peciválové(nejsme,(ale(máme(podnět(

k(zamyšlení:M)))(M(a(taky("silný(argument"(pro(to,(proč(

neležet(u(knížek:M))).((Je(to(v4pný(projekt!(

V.&Chmelová&



Z  Na&vysvědčení&najdou&určení&svého&
pohybového&typu.&

Z  V&návaznosf&na&něj&se&dozvědí,&pro&
které&sporty&mají&největší&
předpoklady.&(Správné&propojení&určí&
exper.&z&FTVS&a&SportAnaly.k,&následně&
oslovíme&svazy&pro&potvrzení.)&

Z  Například&vytrvalostní&typ&–&atlefka&
(dlouhé&tratě),&cyklisfka,&veslování,&
plavání,&triatlon.&(Na&vysvědčení&bude&
výběr&sportů,&všechny&vhodné&sporty&pro&
daný&typ&najdou&dě.&následně&na&
www.sportovokoli.cz.)&

Z  Každé&dítě&bude&mít&na&vysvědčení&
unikátní&osobní&kód,&který&zadá&na&
webu.&Ten&mu&pomůže&lokalizovat&
kluby&v&okolí.&

Z  U&každého&sportu&děf&a&rodiče&zjisp,&
jaké&další&faktory&ovlivňují,&zda&má&
dítě&pro&daný&sport&vhodné&vlastnosf,&
aby&mohli&vybrat&ten&nejlepší.&

JAK&DĚTI&ZJISTÍ,&NA&KTERÉ&KLUBY&SE&OBRÁTIT&



JAK&BUDE&FUNGOVAT&WWW.SPORTVOKOLI.CZ&

1)&Dítě&nebo&
rodiče&zadají&
unikátní&
kód.&

2)&Uvidí&
všechny&
kluby&&
v&okolí.&Ty&
doporučené&
dle&analýzy&
budou&
zvýrazněné.&

3)&Následně&
vyberou&klub.&

4)&ZjisL&
kontakt&&
a&další&
informace.&



JAK&ZAPSAT&KLUBY&NA&WWW.SPORTVOKOLI.CZ?&

3)&Kluby&mohou&následně&samy&spravovat&informace&&

o&náborech&či&kontaktech.&

1)&Vyplnit&tabulku,&kterou&Vám&zašleme&emailem,&a&zaslat&ji&

na&SPORTOVISTE@OLYMPIC.CZ.&Tabulka&by&měla&obsahovat&
název&klubu,&jeho&adresu,&kontaktní&osobu,&telefon,&email&&
a&případně&webovou&stránku.&Ideálně&pak&také&informaci&&
o&tom,&zda&klub&pořádá&nábory&a&kdy.&Pokud&má&svaz&vlastní&
soubory&ve&formátu&.xls&nebo&.csv,&může&zaslat&i&je.&

2)&Český&olympijský&výbor&následně&zajisp&zapsání&dat&ze&

seznamu&do&databáze&na&www.sportvokoli.cz.&



JAKÉ&SPORTY&A&KLUBY&NA&WWW.SPORTVOKOLI.CZ&BUDOU?&

125&
V&tuto&chvíli&oslovujeme&125&svazů&&
a&sportovních&organizací&od&aerobiku&až&po&
zápas.&Právě&od&vás&budeme&potřebovat&
seznam&klubů.&Počet&organizací&lze&rozšiřovat.&

Kluby,&jednoty&&
a&další&organizace&se&
mohou&již&nyní&
registrovat&také&samy.&
Na&stránkách&
www.sportvokoli.cz&
stačí&kliknout&na&
záložku&PŘIDEJTE&
KLUB&v&pravém&
horním&rohu&stránky.&



PROČ&SE&ZAPOJIT&DO&PROJEKTU&SPORT&V&OKOLÍ&

„Hlavním(cílem(projektu(Sazka(Olympijský(víceboj(je(přitáhnout(dě4(zpět(ke(

sportu.(Sta4s4ky(jasně(ukazují,(že(zdatnost(české(populace(klesá,(což(

chceme(změnit.(To(nepůjde,(pokud(dě4(nebudou(pravidelně(sportovat(nejen(

při(tělocviku,(ale(také(při(mimoškolní(činnos4.(Sportovní(vysvědčení(a(web(

sport(v(okolí(jsou(skvělým(prostředkem,(jak(přivést(dě4(přímo(do(klubů(a(

oddílů.“(

Jiří&Kejval,&předseda&Českého&olympijského&výboru&

„Na(portálu(Sport(v(okolí(mají(sportovní(organizace(jedinečnou(příležitost,(

jak(informovat(o(své(činnos4(přímo(dě4(a(jejich(rodiče(a(získat(tak(nové(

členy.(Pevně(věřím,(že(díky(tomu(se(rozšíří(základna(talentů(a(českému(

sportu(vyrostou(i(nové(hvězdy.(Je(to(projekt,(ze(kterého(může(profitovat(celé(

sportovní(prostředí(v(Česku.“(

(

Miroslav&Jansta,&předseda&České&unie&sportu,&která&projektu&výrazně&pomáhá&



HARMONOGRAM&PROJEKTU&A&KONTAKTY&

TERMÍN& CO&SE&BUDE&DÍT&

31.&BŘEZNA&2015&
&

Dodání&podkladů&ze&strany&svazů&–&tabulky&&
s&přehledem&klubů&a&oddílů&na&sportoviste@olympic.cz.&

2.&ČTVRTLETÍ&2015& Plnění&informací&do&databáze&a&jejich&kontrola,&finalizace&
propojení&jednotlivých&sportů&s&pohybovými&typy.&

30.&ČERVNA&2015&
&

Předávání&sportovních&vysvědčení&za&druhé&pololeL&&
s&individuálním&propojením&s&kluby&v&okolí&u&každého&žáka.&

2.&POLOLETÍ&2015&A&DÁLE& Doplňování&dalších&informací&a&jejich&správa&(kluby&mohou&
aktualizovat&informace&o&kontaktech&či&náborech&samy).&

&&&Email:&sportoviste@olympic.cz&

&&&Telefon:&Český&olympijský&výbor&–&271&730&622&

&&&Web:&www.sportvokoli.cz&a&www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj&

&

&



Těšíme&se&spolupráci!&


